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Satser for repatrieringsstøtten 2025 
 
Udlændinge- og Integrationsministeriet har offentliggjort de nye takster for støtte efter repatrieringsloven, der er gældende for 
personer, der repatrierer og udrejser fra Danmark efter 1. januar 2025. Vi gør opmærksom på, at hvis der i 2024 er bevilget 
repatrieringshjælp til en borger, der udrejser efter 1. januar, bevilges hjælpen efter 2025-satserne. Satserne for 
repatrieringshjælpen findes her 
 
Kollektiv afklaringsrejse til Thailand 
 
DRC Dansk Flygtningehjælp modtog en ekstra bevilling fra Hjemrejsestyrelsen til brug i efteråret 2024. Bevillingen af de ekstra 
midler er blevet brugt på en kollektiv afklaringsrejse til Thailand samt til at dække rejseudgifter for personer, der ønsker at tage 
på en individuel afklaringsrejse, men som af økonomiske årsager ikke har mulighed for at tage på afklaringsrejse som en del af 
afklaringsforløbet om repatriering 
 
Projektet har kunnet tilbyde 9 personer deltagelse på den kollektive afklaringsrejse. Afklaringsrejsen finder sted i perioden fra 
den 12. november 2024 til den 7. januar 2025, dog bliver enkelte deltagere i Thailand i en længere periode. 
Repatrieringsrådgiver Camilla Toftlund faciliterede afklaringsrejsen med deltagelse af Elise Skytte Knudsen fra 
Hjemrejsestyrelsens repatrieringsteam. I perioden fra den 22. november til den 3. december besøgte Camilla og Elise 
deltagerne, for at få indblik i de overvejelser der fylder i forhold til afklaring om repatriering. Derudover besøgte Camilla og Elise 
også 6 tilbagevendte thailændere. Ved et fælles møde med et forsikringsselskab afholdt i Bangkok den 3. december kom 
yderligere 4 tilbagevendte, og delte deres erfaringer om tilbagevenden til Thailand. 
 

Rådgivning af syrere 
 
Efter den seneste udvikling i Syrien oplever DRCs Repatrieringsteam en overvældende interesse for rådgivning om repatriering 
fra syrere. Vi modtager daglig rigtig mange henvendelser – både fra syrere, der ønsker at vende tilbage til Syrien, men også fra 
syrere, der er urolige for, om den nuværende situation i Syrien kan påvirke deres opholdsgrundlag i Danmark.  
Grundet de mange henvendelser har vi i øjeblikket en længere sagsbehandlingstid. Borgere må forvente, at der går 5-6 uger før 
vi kan afholde rådgivningssamtale. Dette er også noteret på vores hjemmeside www.atvendehjem.dk  
Kommunale medarbejdere kan med fordel informere syrere, der ønsker at vende tilbage til Syrien om, at de må forvente at hele 
sagsforløbet tager nogle måneder.  
 
 
 
 
 

https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2024/10041
http://www.atvendehjem.dk/


   

Nyt fra Repatrieringsteamet 
 
Endnu et år med repatrieringsarbejde er gået, og vi har som vanligt ikke kedet os. Særligt de seneste to uger har været travle 
for repatrieringsteamet, og telefonerne ringer nærmest uafbrudt – vi forudser, at travlheden fortsætter ind i 2025. Hvis du 
oplever ikke at kunne komme igennem til os på telefonen, så send endelig en mail til os på atvendehjem@drc.ngo 
 
Repatrieringsteamet har i 2024 haft travlt med rådgivningssamtaler, telefoniske henvendelser samt undervisningsdage og 
informationsmøder og oplæg for både repatrieringsordningens målgruppe, kommunale medarbejdere og andre relevante 
aktører. Vi har i sidste halvdel af året også faciliteret en kollektiv afklaringsrejse til både Bosnien og Hercegovina og Thailand. 
 
Repatrieringsteamet går på juleferie fredag den 20. december. Vær opmærksom på, at DRC holder lukket mellem jul og nytår, 
og der vil derfor først være bemanding igen den 2. januar 2025.  
 
Vi takker alle samarbejdspartnere for et godt samarbejde om rådgivning, støtte og økonomisk hjælp til repatriering i 2024. Vi ser 
frem til et spændende og begivenhedsrigt 2025. 
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